ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2016 № 719-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства

Свердловской области от 27.12.2013 № 1650-ПП «Об утверждении Порядка
возмещения стоимости затрат на прохождение первичного медицинского

освидетельствования на наличие ВИЧ-инфекции, туберкулеза, сифилиса,

шанкройда, хламидийной лимфогранулемы, лепры, наркологического

освидетельствования участникам Программы по оказанию содействия

добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников,

проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы и членам их семей»

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях обеспечения

реализации прав соотечественников и членов их семей, проживающих за рубежом
и принимающих участие в добровольном переселении в Свердловскую область,

на возмещение стоимости затрат на прохождение первичного медицинского

освидетельствования на наличие ВИЧ-инфекции, туберкулеза, сифилиса,

шанкройда, хламидийной лимфогранулемы, лепры, наркологического

освидетельствования Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 27.12.2013 № 1650-ПП «Об утверждении Порядка возмещения стоимости
затрат на прохождение первичного медицинского освидетельствования

на наличие ВИЧ-инфекции, туберкулеза, сифилиса, шанкройда, хламидийной

лимфогранулемы, лепры, наркологического освидетельствования участникам

Программы по оказанию содействия добровольному переселению

в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-
2020 годы и членам их семей» («Областная газета», 2013, 31 декабря, № 659-665)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской

области от 25.12.2014 № 1191-ПП (далее - постановление Правительства

Свердловской области от 27.12.2013 № 1650-ПП), следующее изменение:
в пункте 2 слова «из средств бюджета Свердловской области» исключить.
2. Внести в Порядок возмещения стоимости затрат на прохождение

первичного медицинского освидетельствования на наличие ВИЧ-инфекции,

туберкулеза, сифилиса, шанкройда, хламидийной лимфогранулемы, лепры,

наркологического освидетельствования участникам Программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Свердловскую область

2

соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы и членов их
семей, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области

от 27.12.2013 № 1650-ПП, следующие изменения:
1) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«З. Финансовое обеспечение расходных обязательств по возмещению

стоимости затрат на прохождение первичного медицинского освидетельствования

на наличие ВИЧ-инфекции, туберкулеза, сифилиса, шанкройда, хламидийной

лимфоrранулемы, лепры, наркологического освидетельствования (далее -
возмещение стоимости затрат на прохождение первичного медицинского

освидетельствования) участникам Проrраммы и членам их семей осуществляется

за счет средств областного бюджета, в пределах предусмотренных на реализацию

мероприятия лимитов бюджетных обязательств, а также за счет средств субсидии

из федерального бюджета бюджету Свердловской области на реализацию

мероприятий, предусмотренных региональной проrраммой переселения,

включенной в Государственную проrрамму по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,
проживающих за рубежом.»;

2) подпункт 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«4) медицинские заключения участника Проrраммы и членов его семьи

и их копии:

о наличии ( об отсутствии) инфекционных заболеваний, представляющих
опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо

аннулирования разрешения на временное проживание иностранных rраждан

и лиц без rражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения
на работу в Российской Федерации, о прохождении освидетельствования
на наличие заболевания наркоманией;».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности Министра здравоохранения Свердловской области,
Члена Правительства Свердловской области И.М. Трофимова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязанно

Председателя Правительства

Свердловской области А.В. Орлов

		2016-10-17T11:25:30+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"